
روزنامه کیهان – 3 آبان 1357
»1126 زندانی سیاسی آزاد شدند«؛ کیهان 
به همراه این تیتر اول ، اسامی بعضی از 
زندانیان مشهور را منتشر کرد. این اقدام 
توسط دولت تازه تشکیل شده شریف امامی 
و در راستای طرح »آشتی ملی« صورت 
پذیرفت. به نوشته کیهان، آیت الله طالقانی 
جزو آزاد شدگان بود که از زندان راهی 
بیمارستان شد. صفر قهرمانی هم به عنوان 
قدیمی ترین زندانی سیاسی جهان پس از 
30 سال از زندان خارج شد.  »همدان، قم 
و گرگان؛ غرق آتش و تظاهرات« تیتر اصلی 

دیگر کیهان بود. 
به نوشته این روزنامه اکثر دبیرستانهای تهران تعطیل شده و هزاران دانش آموز برای تظاهرات به دانشگاه تهران رفتند.
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چهره‌ها

ابوالقاسم حالت؛ شاعر و ترانه‌سرا 
ابوالقاسم حالت شاعر، مترجم و محقق توانای معاصر در سال ۱۲۹۸ در تهران به دنیا 
آمد. وی پس از تحصیلات مقدماتی و متوسطه به استخدام شرکت ملی نفت ایران 

درآمد و تا زمان بازنشستگی در خدمت این سازمان بود.
ابوالقاسم حالت در جوانی به فراگیری زبان‌عربی پرداخت و از سال ۱۳۱۴  به شعر 
و شاعری روی آورد و به سرایش شعر در قالب کهن و تذکره‌نویسی همت گماشت. 
دیوان حالت که مشتمل بر قطعات ادبی، مثنوی‌ها، قصاید، غزلیات و رباعیات است، 

خود نمایانگر عمق دانش ادبی این محقق است. 
وی از سال ۱۳۱۷ همکاری خود را با مجله معروف فکاهی توفیق آغاز کرد و بحر 
طویل‌های خود را با امضای هدهد میرزا و اشعارش را با اسامی مستعار خروس لاری، 
شوخ، فاضل ماب و ابوالعینک به چاپ می‌رساند. حالت در ترانه‌سرایی نیز دستی 
توانا داشت و عموما این ترانه‌ها در قالب فکاهی، انتقادی علیه وضعیت سیاسی و 

اجتماعی آن زمان بود. 
حالت در آن سال‌ها با نشریات امید، تهران مصور و پیام ایرانی نیز همکاری داشت و ملک‌الشعرا بهار او را به کنگره 
نویسندگان ایران دعوت کرد. حالت در زمینه موسیقی اصیل ایرانی نیز فعالیت داشت و سراینده نخستین سرود 

جمهوری اسلامی بود.
وی پس از انقلاب اسلامی نیز علی‌رغم کهولت سن مدت زمانی نسبتاً طولانی با مجله گل آقا همکاری کرد. از ابوالقاسم 
حالت آثار ادبی و فرهنگی فراوانی در زمینه‌های طنز، شعر، ادبیات و ترجمه باقی مانده‌است. این شاعر، مترجم و 

طنزپرداز ایرانی در سوم آبان سال ۱۳۷۱ بر اثر سکته قلبی درگذشت.

اواریست گالوا؛ ریاضی‌دان فرانسوی 
اواریست گالوا در ۲۵ اکتبر ۱۸۱۱ در پاریس به دنیا آمد .این ریاضی‌دان و انقلابی 
فرانسوی از پیشگامان مطالعه نظریه گروه‌ها است؛ و با کارهای او بود که نقطه عطفی 
در جبر ایجاد شد و محاسبات اهمیت خود را از دست دادند و به جای آنها مفاهیم 

و ساختارهایی همانند گروه حلقه و میدان اهمیت پیدا کردند.
از دستاوردهای مهم نظریه گالوا حل چند مسئله مشهور بود که از زمان‌های دور 
مطرح بودند. یکی از آنها اثبات این مطلب است که حل جبری کلی )به کمک 
رادیکال‌ها( برای چندجمله‌ای‌های درجه ۵ و بالاتر وجود ندارد. همین‌طور 

مسئله‌های کهن تثلیث زاویه و تربیع دایره نیز با کمک نظریات گالوا حل شدند.
او در ۱۴ یا ۱۵ سالگی به جای انجام دادن تکالیف عادی دبیرستان اوقات خود را 
صرف مطالعه در هندسه لژاندر و آثار بزرگ لاگرانژ و اکتشافات آبل مي‌کرد. وی 
پس از عدم موفقیت در امتحان ورودی مدرسه پلی تکنیک و همچنین رانده شدن 
از دانشسرای عالی و مخصوصا به سبب آشنا نبودن با دانشمندان مشهور وارد مبارزات سیاسی شد. او جمهوری خواهی 
تندرو بود. گالوا پس از چند ماه زندانی شدن آزاد شد؛ ولی درحالی که فقط چند روز بیش از بیست سال و هفت ماه 
داشت در یک دوئل به تاریخ ۳۱ مه ۱۸۳۲به خاطر یک دختر مجروح وکشته شد.  برخی بر این عقیده‌اند که دشمنان 
سیاسی گالوا به وسیله آن زن او را به دام انداختند و در نهایت مسئله شرافت را بهانه کردند و گالوا را به دوئلی کشاندند 

که نتیجه‌اش از پیش مشخص بود.

مصرف فست‌فودها اعتیادآور است
نتایج یک بررسی نشان می‌دهد، مصرف غذاهای فست‌فود مانند بعضی 
از داروها و مواد مخدر اعتیاد آور است و ترک آنها بدن را با واکنش‌هایی 
همانند ترک دخانیات رو به رو می‌کند. به گزارش فارس به نقل از دیلی‌میل، 
کارشناسان می‌گویند: گرچه اعتیاد فست‌فود به اندازه مواد مخدر شدید 
نیست، اما ترک مصرف آن بدن را تا یک هفته با واکنش‌های ترک مواجه 
می‌کند، دقیقا مانند کسی که سیگار را ترک می‌کند.  به گفته کارشناسان، 
افرادی که مصرف غذاهایی مانند پیتزا، ساندویچ و سیب زمینی سرخ کرده 
را کنار می‌گذارند، تا یک هفته و شاید بیشتر علائم فیزیکی و روانی ترک 
دخانیات و داروهای اعتیادآور را از خود بروز می‌دهند. این علائم شامل 
سردرد، سرگیجه، حالت تهوع و تغییرات خلقی می‌شود.  محققان این 

پژوهش باور دارند، گرچه بدن به عدم مصرف غذاهای فست‌فودی واکنش نشان می‌دهد ولی به علت افزایش نرخ چاقی، دیابت و 
سرطان ترک آنها ضروری است؛ ضمن اینکه این علائم در افرادی بروز می‌کند که عادت به مصرف مداوم فست‌فود دارند. به گفته 
مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها در آمریکا، روند شیوع چاقی در این کشور همچنان رو به وخامت است و 40 درصد از زنان، 
35 درصد از مردان و 17 درصد از کودکان و نوجوانان در این گروه قرار می‌گیرند. آمار منتشر شده نیز نشان داده است، مرگ و 
میر ناشی از تغذیه نامناسب و بی‌تحرکی ‬‪ 6/16درصد تمام مرگ‌ها را در آمریکا تشکیل می‌دهد و تقریبا با تلفات سیگار برابر است. 

کارشناسان هشدار می‌دهند، کودکان چاق در معرض ابتلا به بیماری‌های کبدی، دیابت، کلسترول بالا و فشار خون بالا هستند.‬‬‬‬‬

بدون شرح

طرح روز

دانستنی‌ها

گوربوز دوگان

بازسازی احساس لامسه 
با دستکش هوشمند

محققان دانشگاه سیتی هنگ‌کنگ از توسعه سیستم 
رندرینگ لمسی پوشیدنی جدید خبر داده‌اند که 
می‌تواند حس‌های لمسی را با وضوح فضایی بالا و نرخ 
پاسخ سریع تقلید کند.به گزارش ایسنا و به نقل از تی 
ان، یک تیم تحقیقاتی به سرپرستی دانشگاه سیتی 
هنگ‌کنگ)CityU( یک سیستم رندرینگ لمسی 
پوشیدنی ایجاد کرده‌اند که می‌تواند حس لمس را با 
وضوح فضایی بالا و نرخ پاسخ سریع تقلید کند. پرداز 
یا پرداز زدن یا ارائه ماشینی تصاویر یا نمایان‌سازی یا 
رندرینگ )Rendering( فرایند تولید ماشینی تصاویر بر 
پایهٔ مدل‌های محاسباتی و سپس نمایاندن رایانه‌ای آنها بر 

روی نمایشگر را شامل می‌گردد.
 این تیم پتانسیل فناوری خود را در یک صفحه نمایش 
بریل نشان داد و حس لامسه را در متاورس برای 
عملکردهایی مانند خرید و بازی واقعیت مجازی اضافه 
کرد و به طور بالقوه کار فضانوردان، غواصان در اعماق دریا 
و افراد دیگری را که نیاز به پوشیدن دستکش‌های ضخیم 

دارند، تسهیل کرد.
دکتر یانگ ژنگبائو رهبر این مطالعه گفت: ما می‌توانیم 
خانواده‌هایمان را از راه دور از طریق تلفن و دوربین بشنویم 
و ببینیم، اما هنوز نمی‌توانیم آنها را حس کنیم یا در 
آغوش بگیریم. ما از نظر مکان و زمان به‌ ویژه در طول این 
همه‌گیری طولانی‌مدت منزوی شده‌ایم. اگرچه پیشرفت 
زیادی در توسعه حسگرهایی که به صورت دیجیتالی 
ویژگی‌های لمسی را با وضوح بالا و حساسیت بالا ثبت 
می‌کنند، صورت گرفته است، اما ما هنوز سیستمی نداریم 
که بتواند حس لامسه را به طور مؤثر مجازی کند و بتواند 

حس لامسه را در فضا و زمان ضبط و پخش کند.

فناوری

بانک کشاورزی بر اساس قانون برگزاری مناقصات و بنابر آیین نامه اجرایی بند ج ماده 12 قانون مذکور، در نظر دارد نسبت به 
برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی، از طریق تامین کنندگان صاحب صلاحیت و دارای سوابق کاری در 
خصوص موضوع مناقصه در بستر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( تحت شماره 2001001024000014به شرح زیر اقدام 

نماید: 
1(نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: بانک کشاورزی به آدرس تهران، بزرگراه جلال آل احمد، نبش خیابان پاتریس لومومبا، پلاک 

247، ساختمان مرکزی، طبقه پنجم، اداره کل تدارکات و خدمات اجرایی 
 )ATM(موضوع مناقصه: خرید 250دستگاه خوپرداز دیواری نو )2

3( مدت و محل اجرا: محل و مدت زمان انجام کار به شرح اسناد مناقصه می باشد. 
بانک  از  غیر  به  مرکزی)  بانک  فرمت  آخرین  مطابق  بانکی  ضمانتنامه  فقره  یک  مناقصه:  در  شرکت  تضمین  مبلغ  و  نوع   )4
بانک  کلیه شعب  در  پرداخت  )قابل  به حساب شماره 854579856  وجه  واریز  یا  و  اعتبار  ماه   3 دارای حداقل   ) کشاورزی 
کشاورزی( به میزان 18.500.000.000 ریال )هجده  میلیارد و پانصد میلیون ریال( به نام اداره کل تدارکات و خدمات اجرایی بانک 

کشاورزی 
به  الکترونیکی دولت )ستاد(  تدارکات  از طریق درگاه سامانه  مناقصه  برگزاری  کلیه مراحل  استعلام:  اسناد  نحوه دریافت   )5
نام در  ثبت  قبلی، مراحل  گران در صورت عدم عضویت  مناقصه  و لازم است  انجام خواهد شد   www.setadiran.ir آدرس 
الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.پاکات الف و ب تامین کنندگان  سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 
صاحب صلاحیت که حداقل امتیاز ارزیابی کیفی را کسب نموده اند گشوده و  پاکات ب برای ارزیابی فنی در اختیار کمیته فنی 
– بازرگانی قرار خواهد گرفت. پس از برگزاری فرآیند ارزیابی فنی، از تامین کنندگان صاحب صلاحیت که حداقل امتیاز فنی 

لازم را کسب نموده باشند جهت حضور درجلسه گشایش پاکات دعوت به عمل خواهد آمد.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934  

6( مهلت دریافت اسناد مناقصه: تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد روز دوشنبه مورخ 1401/08/02 بوده و متقاضیان می توانند 
حداکثر تا ساعت  16 روز دوشنبه مورخ 1401/08/09 اسناد استعلام ارزیابی کیفی را از سامانه ستاد دریافت نمایند. 

7( مهلت ارسال پاسخ: حداکثر تا ساعت  16:00 روز دو شنبه مو.رخ 1401/08/23 
8( سایر موارد: 

- فراخوان ارزیابی کیفی از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات http://iets.mporg.ir نیز اطلاع رسانی خواهد شد.
- هزینه فروش اسناد مناقصه 1،000،000 ریال می باشد.

- هزینه چاپ و نشر آگهی مناقصه)نوبت اول و دوم( بعهده برنده مناقصه میباشد. 
شناسه آگهی: 1398394

م.الف:2876                                                                                          اداره کل تدارکات و خدمات اجرایی

فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای )همراه با ارزیابی کیفی( 
شماره 15/ع/1401

 نوبت دوم

 
آگهي مناقصه عمومي* يك مرحله‌اي* شماره 1401/45 

همراه با ارزیابی کیفی

1- مناقصه‌گزار: شركت ‌‎گاز استان ‌‎چهار محال ‌و بختياري
2- موضوع مناقصه: اجرای خدمات تاسیسات و فضای سبز در سطح استان شرکت 

گاز استان 
3- شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری در نظر دارد: مناقصه موضوع فوق را 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه 
از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق 
  WWW.setadiran.ir درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

انجام خواهد شد.
لازم به ذکر است کد فراخوان در پایگاه ملی مناقصات 53129780  مي‌باشد.

4- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: ساعت 10 روز سه‌شنبه تاریخ 1401/08/03 
مي‌باشد.

 5- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت 18 روز شنبه تاریخ 
1401/08/07 مي‌باشد.

6- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 18 روز شنبه تاریخ 1401/08/21 مي‌باشد.
7- تاریخ بازگشایی پاکت ارزیابی مناقصه: ساعت 9 صبح روز یکشنبه تاریخ 

  1401/08/22
8- تاریخ بازگشایی پاکت پیشنهاد: ساعت 8:30 روز سه‌شنبه تاریخ 1401/08/24  
  9- نوع و مبلغ تضمین فرايند ارجاع كار: كيي از تضامين معتبر در آيين نامه 
تضمين معاملات دولتي مصوبه شماره 123402/ت50659هـ مورخ 94/09/22 هيات 
محترم وزيران به 1.910.000.000 )یک میلیارد و نهصد و ده میلیون( ريال مي‌باشد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد 
مناقصه و ارائه پاکت‌های الف: آدرس شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری واقع در 
شهركرد ـ خیابان فارابي شمالي به شماره تلفن 4-33339002-038 )داخلی 2081(

تاریخ چاپ نوبت اول: روز دوشنبه مورخ 1401/08/02
تاریخ چاپ نوبت دوم: روز سه شنبه مورخ 1401/08/03

روابط عمومی شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری

)سهامی خاص( شماره ثبت: 5500

)نوبت دوم(

شناسه آگهی: 1398744

فراخوان آگهي مناقصه عمومي: شركت گاز استان اصفهان، درنظر دارد جهت موضوع زیر:
موضوع: خرید 15 قلم T.F در سایزهای مختلف به تعداد 16305 - شماره تقاضا 0130024

به شماره فراخوان )2001091138000091( مورخ 1401/07/24 را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت 
اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران )تولیدکنندگان/ تامین‌کنندگان( و 
 بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم 
عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی جهت 
شرکت در مناقصه را محقق سازند. لازم به ذکر است کد فراخوان در پایگاه ملی مناقصات 

53129828 مورخ 1401/07/24 می‌باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت 08:00 روز پنجشنبه تاریخ 

1401/08/05 می‌باشد.
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 08:00 روز یکشنبه تاریخ 1401/08/15 مي‌باشد.

• زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت 09:30 دوشنبه تاریخ 1401/08/16 مي‌باشد. 
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 5,425,000,000 ریال مي‌باشد.

مناقصه‌گران جهت شرکت در مناقصه مي‌بایست گواهی عضویت معتبر در سامانه 
الکترونیکی کالای وزارت نفت )EP( را در سامانه بارگذاری نمایند.

به منظور شرکت در این مناقصه، داشتن مدارک معتبر مطابق با دعوتنامه بارگذاری شده 
در سامانه ستاد، الزامی است. 

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد 
مناقصه و ارائه پاکت‌های الف: آدرس شرکت گاز استان اصفهان واقع در خیابان چهارباغ 

بالا- روبروی مجتمع پارک- امور قراردادها و تلفن )داخلی 3769( 031-38132
 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: - مرکز تماس:

021 41934 
دفتر ثبت نام: 33999818 و 33191893

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/8/2  تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/8/3

)نوبت دوم(

شناسه آگهی: 1397236

 

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله‌اي
»آگهی شماره 1401-58«

شرکت سهامی برق منطقه‌ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری 
مناقصه عمومی 1 مرحله‌ای، نسبت به »خرید 21 دستگاه ترانس جریان 230 

کیلوولت جهت ایستگاه 400 بندرعباس« اقدام نماید.
لذا از متقاضيان شرکت در این مناقصه دعوت بعمل می‌آید، جهت 
 دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
مبلغ واریز  به  نسبت  و  مراجعه   WWW.setadiran.ir 
 500.000 ريال بصورت الکترونیکی به شماره حساب 4001103104025187 
بنام تمرکز وجوه درآمد حق انشعاب و سایر درآمدهای شركت سهامي برق 
منطقه‌اي هرمزگان از تاريخ 1401/08/04 لغایت 1401/08/08 اقدام و یک 
نسخه از اسناد مناقصه را دریافت نمایند. با توجه به اینکه کلیه مراحل 
برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار مي‌گردد، لازم است در صورت عدم عضویت قبلی 
شرکت‌ها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکور انجام و نسبت به 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی اقدام نمایند. شرکت‌کنندگان مي‌توانند 
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره  33313861-076 داخلي 2019 و 
درخصوص سامانه با داخلی 3000 تماس حاصل فرمایند. ثبت شماره تلفن، 
فکس و ایمیل از سوی شرکت کنندگان در سامانه الزامی مي‌باشد. ضمنا 
خریداران اسناد می‌توانند به صورت فیزیکی نیز پاکات خود را در روز برگزاری 

مناقصه به دبیرخانه این شرکت ارائه کنند. ارائه فیزیک پاکت الف الزامیست.
توضيحات:

الزامات:
الف( شرکت‌کننده در مناقصه تولیدکننده و یا نماینده رسمی آن باشد.

1- مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار 3.337.015.428 ریال، به 
صورت ضمانتنامه معتبر بانكي ويا واريز نقدي.

2- دستگاه نظارت: معاونت بهره‌برداری شرکت سهامی برق منطقه‌ای 
هرمزگان مي‌باشد و شرکت‌های متقاضی مي‌توانند درخصوص سوالات فنی با 
شماره همراه 09173692852 آقای مهندس آذرمهر تماس حاصل فرمایند.
3- حداكثر مهلت تحويل اسناد به دبيرخانه اين شركت تا ساعت 9 صبح 
روز چهارشنبه مورخ 1401/08/18 و زمان بازگشایی پاكات راس ساعت 10 

صبح همان روز دردفتر امور تدارکات و قراردادهاي اين شركت مي‌باشد. 
4- به پيشنهادات مشروط، مبهم، مخدوش و فاقد سپرده و پيشنهاداتي كه 
بعد از موعد مقرر به دبيرخانه اين شركت ارسال گردد مطلقاً ترتيب اثر داده 

نخواهد شد.
5- آگهي ما در سايت سامانه )www.setadiran.ir( بخش »ثبت نام/ 

پروفایل تامین کننده / مناقصه‌گر« قابل مشاهده مي‌باشد.                
روابط عمومي شركت سهامي برق منطقه‌اي هرمزگان    

شناسه آگهی:1398197

در قلب دریا

در قلب دریا  فیلمی در سبک درام به کارگردانی ران‌هاوارد است که در 
سال ۲۰۱۵ منتشر شد.

این فیلم اقتباسی از کتابی غیرداستانی به همین نام است. داستان فیلم در 
قلب دریا درمورد اتفاقات سال 1820 میلادی است. کاپیتان جورج پولارد 
به همراه گروهش برای صید نهنگ راهی اقیانوس مي‌شوند. هزار کیلومتر 
دورتر از خانه یک نهنگ بزرگ به آنها حمله میکند و کشتی را از وسط 
نصف مي‌کند. در اين فيلم بخش زیادی از صحت تاريخی داستان در لابه 
لای عمق روایی آن گم شده است با این حال این فيلم بين افرادی که 
عاشق داستان‌های دريانوردی و صحنه‌های تقابل انسان و طبيعت هستند 

طرفدارهای زيادی دارد.

فیلم بازی


